
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 18 de Outubro de 2022 - Ano XCV - Nº120                 www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR E ADJUDUCAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00035/2022, que objetiva: 
Locação de Equipamentos e Estruturas para realização de festas 
que serão realizadas no município de Itabaiana; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: - ALEXANDRE 
LAURENTINO DA SILVA EIRELI.CNPJ: 11.500.957/0001-
13.Valor: R$ 22.212,00. - ZERO OITO TRES SERVICOS, 
PRODUCOES E EVENTOS EIRELI.CNPJ: 26.551.425/0001-82. 
Valor: R$ 112.275,00. 

Itabaiana - PB, 17 de Outubro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00017/2022 

PRESENCIAL Nº: 00026/2022 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00026/2022, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00017/2022 oriundo do Pregão Presencial 00026/2022, objeto: 
Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para 
atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura 
de Itabaiana PB e Secretarias Municipais. - NORCOL 
NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.CNPJ: 
13.440.646/0001-31.Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 
- 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23. Valor: R$ 
241.739,00. A Ata de registro de preços detalhado com 
especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos 
produtos, valor unitário e total de cada item está  Disponível, no 
endereço eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 17 de Outubro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Pneus, Câmara de ar e Protetor de pneus, para 

atender à Frota de veículos e maquinas pertencentes Prefeitura 
de Itabaiana PB e Secretarias Municipais. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2022. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00142/2022 - 12.10.22 
- NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 
55.660,00. 

Itabaiana 17 de Outubro de 2022.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 

http://www.itabaiana.pb.gov.br/

